Consanguinitas<sup>3</sup> dum se paulatim propaginum ordinibus dirimens usque ad ultimum gradum subtraxerit, et propinquitas esse desierit, eam rursus lex matrimonii<sup>4</sup> vinculo<sup>5</sup> repetit, et quodammodo revocat fugientem. Ideo autem usque ad sextum generis<sup>6</sup> gradum consanguinitas constituta<sup>7</sup> est, ut sicut<sup>8</sup> sex etatibus mundi generatio et hominis<sup>9</sup> status finitur, ita propinquitas generis tot gradibus terminetur.

*ID 9.7] C 35 q 4 c 1*

<sup>1</sup> XI \*CaMgPfTbTc; IX Eg; XX Ra

<sup>2</sup> Mg uncertain. xi add. in mg. Be<sup>2</sup>

<sup>3</sup> postea add. Mg, om. CaEgFcPfPkTbTc

<sup>4</sup> obsc. corr. Ca

<sup>5</sup> in mg. after rursus above Ra

<sup>6</sup> generis \*CaPfTbTc; generationis Mg

<sup>7</sup> const- \*CaMgPfTb; rest- Tc

<sup>8</sup> sicut \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>9</sup> hominis \*CaMgPfTc; omnis Tb

## 75

*Ex dictis Isidori<sup>1</sup>*

Isidorus in etimologiis suis usque ad septimam generationem<sup>2</sup> consanguinitatis abstinendum et sic legitimo connubio<sup>3</sup> coniungendum asseruit<sup>4</sup>. Inde reor eum<sup>5</sup> fecisse quod<sup>6</sup> genealogie seriem retexens, quoique ordinem numerandi perducere<sup>7</sup> posset, eo cognationem sanguinis servandam<sup>8</sup> estimavit, sicque ad invocationem<sup>9</sup> generis et amicitie ius confirmandum<sup>10</sup> redire ad connubium sancivit<sup>11</sup>, quando iam cognationis ordo numerari desinit.

*ID 9.45]*

<sup>1</sup> Ex dictis Isidori \*BeCaMgMqTbVo; Ex decretali eiusdem Pf; Ex decretis Ysidori (Aug. ss) episcopi Ra; om. PtTc

<sup>2</sup> matrimonio add. Tc, om. \*CaMgPfPtTb

<sup>3</sup> connubio \*CaMgPfTb; coniugio Tc

<sup>4</sup> -ruit \*CaMgPfTb; -rit Tc

<sup>5</sup> eum \*Mg?PfTbTc; cum Ca

<sup>6</sup> quod \*BeCaMgMqTb; quia PfTcVo

<sup>7</sup> perd- \*MgPfTbTc; prod- Ca

<sup>8</sup> ser- \*CaMgPfTb; conser- Tc

<sup>9</sup> invoc- PfRaTbVo; revoc- BeCa; innov- MgTc; voc- Mq

<sup>10</sup> confirmandum \*CaMgPfTb; conservandum Tc

<sup>11</sup> -ivit \*MgPfTbTc; -iunt Ca

## 76

*In quo ramusculo consanguinitatis legitima<sup>1</sup> connubia fieri possint<sup>2</sup>. Ex dictis eiusdem<sup>3</sup>*

Beatus Isidorus de consanguinitate sic loquitur, cuius series septem<sup>4</sup> gradibus<sup>5</sup> dirimitur, hoc modo. Filius et filia quod est frater et soror, sit ipse<sup>6</sup> truncus. Illis seorsum seiunctis, ex radice illius trunci egrediuntur isti ramusculi, nepos et<sup>7</sup> neptis primus, pronepos et<sup>8</sup> proneptis secundus, abnepos et abneptis tertius, adnepos et<sup>9</sup> adneptis quartus, trinepos et trineptis quintus, trinepotis nepos et trineptis neptis<sup>10</sup>

<sup>1</sup> leg. CaMgTbTc<sup>2</sup>; om. Tc

<sup>2</sup> In quo - possint as rubric CaMgPtRaTbTcVoWc, also in mg. Tc<sup>2</sup> ; om. Pf

<sup>3</sup> eiusdem \*CaMgPfTb; Isidori Tc. Ex – eiusd. om. Pt

<sup>4</sup> septem \*CapTbTc; vi MgRa

<sup>5</sup> in mg. Ra<sup>2</sup>

<sup>6</sup> sit ipse \*OaRaTbTc; ipse est BeCaMgPfVo

<sup>7</sup> ss Tb

<sup>8</sup> et \*CaMgTbTcVo; om. Pf

<sup>9</sup> et \*CaMgTbTcVo; om. Pf

<sup>10</sup> nepos et trineptis neptis BeOaTc; nepos et trineptis nepta CaMqPfRa; filius (nepos ss) et trinepotis filia (vel nepta ss) Mg; nepos et trinepotis neptis Tb; nepos et trinepos et trineptis nepta Vo

sextus. Hec consanguinitas dum se paulatim in propaginum ordinibus dirimens usque ad ultimum gradum sese<sup>11</sup> subtraxerit et propinquitas esse desierit, tunc primum lex matrimonii vinculum repetit<sup>12</sup>, et quodammodo revocabit fugientem. Ideo autem usque ad sextum generis<sup>13</sup> gradum consanguinitas constituta est, ut sicut in sex etatibus mundi generatio et hominis status finitur, ita propinquitas generis tot gradibus terminetur<sup>14</sup>.

*ID 9.46] C 35 q 5 c 1, to neptis sextus only; C 35 q 4 c 1 has rest*

---

<sup>11</sup> -se ss Ra<sup>2</sup>

<sup>12</sup> Pt adds et cetera ut supra *and ends cap.*; Vo adds et cetera, sicut superius scriptum est in secundo decreto [*i.e. c 74*], usque terminetur, *and ends cap.*

<sup>13</sup> generis \*OaMqPfTb; generationis BeCaMgRaTc

<sup>14</sup> tot grad. term. \*CaMgPfTb; term. tot grad. Tc

## 77

*Ex<sup>1</sup> epistola Gregorii pape episcopis Gallie missa<sup>2</sup>*

Progeniem<sup>3</sup> suam unumquemque ad septimam observare<sup>4</sup> decernimus generationem, et quamdiu se agnoscant affinitate propinquos, ad coniugalem copulam accedere denegamus. Quod si fecerint, separantur.

*ID 9.46A] C 35 q 2/3 c 16*

---

<sup>1</sup> ss Ra<sup>2</sup>

<sup>2</sup> ep. Gall. missa \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>3</sup> propaginem Wc

<sup>4</sup> after corr. Mg

## 78

*Ex concilio apud Theodonisvillam<sup>1</sup> habito, cap. viii<sup>2</sup>*

Nullus fidelium usque ad affinitatis lineam, id est usque in<sup>3</sup> septimam progeniem<sup>4</sup>, consanguineam suam ducat uxorem, vel eam quoquomodo incesti macula polluat. Si quis vero hoc temere presumpserit ut<sup>5</sup> incestum luat ac publice iuxta canonicos gradus<sup>6</sup> peniteat<sup>7</sup>.

*ID 9.47]*

---

<sup>1</sup> -isvillam \*MgPfRa<sup>2</sup>TbTcVo; -orisvillam Be; -ivillam Ca; dicodanis villam Ra; uicodani villam Vp